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[ CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE J

SETOR DE CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO DE LICITACOES
£ CONTRATOS CONTROLE
" CONSELHOREGONAL DE CONTABLIDADE E SUPRIMENTOS DE MATERIAIS

DOACRE

PROCESSO CRCAC N°: 000001/2016

DATA DO PEDIDO: 11/01/2016
MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo
REQUERENTE: Presidéncia

OBJETO DA -LICITA(;AO: Diagramagio do Balanc¢o Social

EXERCICIO: )Ju | /1?

Estrada Dias Martins, 438 - Residencial Mariana - Estagao Experimental
Tel.:(68) 3227-8038 / 3226-7138 - CEP 69.912-470 - Rio Branco - Acre
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE  Folbase® Qo2
Rua Nova Avenida Ceara 438 - Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre Viiio %m

CEP: 63.919-180 - Tel: (68)3227-8038 - www.crcac.org.br
CNPI 00.732.012/0001-00

B—

REQUERIMENTO

Considerando que o ltimo Balango Social deste conselho foi do ano de 2012 e
o~ que at¢ a presente data estamos com os anos de 2013, 2014 e 2015 pendentes, tendo em
vista ser o Balango Social uma obrigagdio dos Conselhos de Contabilidade;
Considerando o encerramento de minha gestfio como Presidente deste conselho;
Determino o levantamento de 3 cotagdes para a criagfo e toda diagramagio do
Balango Social e de um Jornal Informativo deste. CRCAC, ¢ tendo em vista que ndo
possuimos or¢amento neste final do ano para tpl aclo, recomendo que o novo Presidente
em janeiro de 2016 realize a contratag@o e o paghmento deste servico.

Rig Branco - Acre, 15 de dezembro de 2015.




Conselho Regionalde Contabilidade do Ftado Acre
S g
(.8 SILVEIRA —(ME) gl .
. Viito
CNPJ: 84.313.923/0001-93 Lo

INSC: EST:.01.000.503/001-01

PROPOSTA COMERCIAL

Em, 17 de dezembro de 2015,

A: CRC - Conselho Regional de Contabilidade do Acre

Proposta que faz a empresa G.S. STLVEIRA - ME, inscrita no CNPJ (MF) n® 84.313.923/0001-93 ¢
insericdo estadual n® 01.000.503/001-01, estabelecida no {a) Cidade de Rio Branco-Acre, & Av. Getitlio
Vargas — 3440, Bairro: Bosque. telefones 068-3228 3322, E-mail: gssilveiral(@hotmail.com. Para o
fornecimento dos itens abaixo relacionados. conforme Solicitado.:

ftem Descricés Unid Quant. Valor Unit. Total

01 Diagramacdo de infornmative tamanho A4 Unid 01 1.750,00 R$ 1.750,00

G2 Diagraracdo de Balancete Sodial Unid 01 1.580,00 R$ 1.580,00
Valor Hs 3.330,00

Rio Branco - AC, 17 de dezembro de 2015

Av, Gerilio Vargas N° 344{) - Cep: 60908-650
Bosque — Rie Branco — Ac Fone: (68) 3223-3336
Email gs_silveiral@hotmail.com



ID PUBLICIDADES

Rio Branco, 17 de Dezembro de 2015.

PROPOSTA COMERCIAL

Segue abaixo cotacdo.

Irern  Descricdo

01 Diagramacao para informative do CRC/Acre

[om ]

%]

Diagramacdo de balancete Social CRC/Acre

SRV s cosnmimirinss

Yalidade 30 dias

CONDIGAD DE PAGAMENTO: APOS A ENTREGA DO BEDIDO.

Atenciosamente,

ID PUBLICIDADES LTDA
CNPJ: 13.245.906/0001-18
68-3227-6966

Unid

Unid

nid

sneesnnenes VALOR TOTAL

G g oG ESB0 A

et A LJb——
e
Vigto

Quant. Valor Unit. Total

01 1.850,00 R$ 1.8506,00

01 2.300,00

R$ 2.300,00

R$ 4.150,00

68-9282-9480 / 8413-5658 / 9956-9044. E-MAIL: jacyneto@hotmail.com

Rua [saura Parente, 1412 | Estacao Experimental | Cep.: 69.612-603 | Rio Branco | AC
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SAGITATRD VISUAL
T LU EIINEN -6

Rio Branco 17/12/2015

ORCAMENTO |

Conselho Regional de Contabilidade do Acre - CRC

At. Diretoria/CRC
A/C

Tel:, Fax:

Prezado {a)

Diretoria/CRC segue orcamento solicitado para os seguintes servigo (s) especificados abaixo:

ltem(s) solicitado(s)

iftem = Descrigdo do Servigo Und |
01 Criagéo de layout e diagramacéc do Informativo CF?CFAC; Und |
02 Criacao e diagramagao c!o”Ba.iang.b Social CRC-AC Und |

Forma de Pagamento:

A vista

Weverton Sliva

Ja das Hertencias n® 418 - Balreo Jardim Primavera
Rio Branco - Acre - CEP; $9.219.608

Valor Total dos Servigos

Telefones:
68. 8963.7928 1 58, 2226.7852

V.Unit. Total

1.600,00 1.500.00

150000 150000
R$ 3.000.00

e-mail: dwvisuai@gmail con
Skvpe! wevertonds dhotmailcn
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE Conselho Regional de Couapif

DO ACRE oy Reg ﬁ;"ih;d:@bdﬂ Estado Acre

C.I/DIRETORIA /CRC-ACRE. N°03/2016 ;ﬁg”"“ 06 =
Uf:l p} %

Rio Branco — AC, 18 de Janeiro de 2016

De: Michelle Araujo de Queiroz
Para: Erika Souza da Conceigao

Prezada Senhora,

Solicito que seja feita o devido servigos grafico referente a criagéo da diagramacdo do

balago social seguem em anexo as propostas.

Sem mais pelo momento.

Atenciosamente

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com.br.
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JCRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ACRE Conselho Blegional de Camabilidade do Bstado Acre
Proc. if oA /46
Folhas o o8&
Visto xajuvfl{&

C. l. ISELIC/ICRCAC. N° 000005/2016

Rio Branco — AC, 18 de Janeiro de 2016.

COMUNICACAO INTERNA

Para: Rubens de Abreu Maciel

Prezado Senhor,

Encaminho processo de Compras N° 2016/000001 Aquisicdo de
equipamento de informatica que se verifique e anexe dotacao orgamentaria.

Atenciosamente,

Recebido:
B o

ISto.e Carimbo

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creactabrtubo.com. by,




CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ACRE

De: Rubens de Abreu Maciel (Contabilidade/RH).

Para: Erika Souza da Conceigdio (Selic). bR i s
Proc.1° ol [l
Folhas o® OC.}
hy v =
COMUNICAGAO INTERNA N.° 2016/04 = Suddo,
J /2 Em resposta a Comunicagdo Interna n° 0005 /20] AT

de Licita¢gdes e Contratos, onde é solicitada a disponibilidade da dotacdo
orgamentdria publicagdes técnicas referente o processo 2016/00001.

2. Sendo assim, segue anexo o controle do projeto e abaixo a
tabela explicativa, a saber:

Dotacdo

1 Ajustes Realizado
Inicial

Publicagdes técnicas
(6.3.1.3.01.01.003)

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

r I 9

4. Sem mais para o momento e a disposi¢do.

Rio Branco — AC, 19 de Janeiro de 2016.

< «
% Recebi em:
Rubens Maciel

Depto. Contabilidade/RH do CRC/AC
Contador CRC/AC Reg. n° 002105/0

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL: (068) 227-8038 / 226-7138 CEP: 69.919-180 - E-MAIL: crcac@brturbo.com
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CONTABILIDADE DO ACRE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL: (088} 3227-8038 / 3226-7138 CEP: 69.919-180 - Site.www.crcac.org.br - E-MAIL: diretoria@crcac.org.br

TERMO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre
CONTRATADA: DW COMUNICAO VISUAL CNPJ: 17.940.615/0001-45

Base Legal: Artigo 24, inciso I, da Lei n° 8.666/93, de 21.06.1993. Conselho Regional de Cum?ilidadeﬁoﬁsmmm
o o : » Y Y. VAW
Objeto: Criagdo de layout e diagramacdo iy 3 o

T T S—
JUSTIFICATIVA

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito
publico e autarquia federal, com sede na Av. Ceard, n°. 438 Conjuntos Mariana, na
cidade de Rio Branco Acre, inscrito no CNPJ sob o n° 00.732.012/0001-00,
representado por seu Presidente Contador VALMIKI FRANCISCO DA SILVA,
brasileiro, casado, RG. 35883 SSP/AC, CPF n°.021.778.702-91, residente e domiciliado
nesta capital, por intermédio do Setor de Licitag@io e Contratos, instituido pela Portaria
n° 01, de 14 de JANEIRO de 2016, iniciou processo n° 2016/0000001 para contratagio
de empresa com a finalidade de Criagdo de layout e diagramagdo conforme
REQUERIMENTO do dia 15/12/2015.

Ha4 a informagéo de dotagdo orgamentdria e disponibilidade financeira, conforme
consta no processo, para realizar a presente contratagfo.

O menor valor proposto foi de R$3.000,00 (trés mil reias), conforme pesquisa de
pregos, realizada no periodo de 17 de Dezembro de 2015.

O valor proposto, no menor orgamento, enquadra-se no disposto no art. 24,
inciso II, da Lei n°. 8.666/93, referindo-se a dispensa de licitagdo para contratagio de
servi¢os, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitaggo.

O art. 24, II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, dispde que é
DISPENSAVEL a licitagio quando o valor para contratagéio de servigos for de até 10%
(dez por cento) do valor estipulado.

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo: (...) Il - para outros servigos e
compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea a do inciso II do artigo anterior**, e para alienagdes, nos

casos previstos nesta Lei, desde que n#o se refiram a parcelas de um

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: licitagdo@crcac.org.br.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL: (068) 3227-8038 / 3226-7138 CEP: 69.919-180 - Site.www.crcac.org.br - E-MAIL: diretoria@creac.org.br

mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma s6 vez;”

A empresa DW COMUNICAO VISUAL com o menor valor encontra-se apta para o
fornecimento do material descrito supra, conforme certiddes negativas apensadas.

Nota-se que o valor da contratagiio estd dentro do limite previsto em lei, com isto,
objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a

presente contratagéo.

Nas palavras do eminente jurista Margal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevincia econdmica da contratacdo ndo justifica
gastos com uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimenséo
econdmica do contrato. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatdrio, quanto menor

for o valor a ser despendido pela Administragio Publica.”

Dada a pequena relevincia econdmica da contratagdo, nio se justifica a
realizagdo de um processo licitatério para a contratagdo da prestagdo de servicos de
publicidade, sem que com isso, fira os principios da celeridade e economicidade.

Pela leitura acima, verifica-se que a Lei autoriza a contratagdo direta quando o
valor envolvido for de pequena relevincia econbémica para se iniciar um processo
licitatério.

Nos termos da proposta, o prego oferecido ¢ compativel com os praticados no
mercado, conforme verificado pela Administragdo, cujos custos encontram-se

especificados na Proposta comercial, parte deste processo.

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre, CEP: 69.91 9-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: licitagGo@crcac.org. br.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL: (068) 3227-8038 / 3226-7138 CEP: 69.918-180 - Site.www.crcac.org.br - E-MAIL: diretoria@crcac.org.br

Assim, com fundamento nos artigos da Lei n°. 8.666/93 este Setor de Licitaco e
Contratos, por meio do seu Presidente, apresenta a justificativa para ratificagio e

demais considera¢des que por ventura se fizerem necessarias.

Rio Branco Acre, 19 de Janeiro de 2016

( .
“
N
\
]
\

Erika &@uza a Conceigiio
Assessora de Licitagdo e Contratos do CRC/AC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: licitagdo@crcac.org.br.
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C. L /SELIC/CRCAC. N°000035/2015

Rio Branco — AC, 29 de Fevereiro de 2015.

COMUNICACAQ INTERNA

De: Erika Souza da Concei¢io
Para: Rubens de Abreu Maciel

Prezado Senhor,

¥, Encaminho processo de Compras N° 2015/0000001 — Diagramacio do balang¢o

social no valor de R$3.000,00(Trés Mil Reais ), solicito que seja providenciado a

nota de reseva e nota de empenho.

Atenciosamente,

Recehij 039% -;géi
e

Rubens de Abrby Mac
CT - 002105/0
soy Contabil

Xis&e%ﬁnbo
vl

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.9] 9-180, Telefone: (68)32278038 —

e-mail: creac@briubo.com. br.
areqaciaortupo.com. br




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Data : 03.03.2018

Sistema de Controle Orcamentario Conmethe Regional de Contabilidade do Estado Acre Hora : 13:31
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA e, o 0 3 ( ) t a
Folls Iu_
ip
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
48 2016 03.03.2016 00001/2016
Conta de Despesa Descrigéo da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.01.022

DEMAIS SERVICOS PROFISSIONAIS

5001-SERVICOS

Histérico da Reserva

Valor Total da Reserva

REF AQUISIGAO DE SERVIGO DE DIAGRAMAGAO DO BALANGCO SOCIAL 2015 DO

CRC/AC
3.000,00
Valor por Extenso |
Tres Mil Reais.
Dotagéo Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual |
]
|
15.400,00 2.300,00 3.000,00 10.100,00 |
Rio Branco-AC, 03 de Marco de 2016
i -
(4 2 KQV {-(:.tfl. A
EWE@ n}a’ﬂmu hciet Michslfel,"ﬁn{ujo de Queiro Valnﬁl;l”Francisco da Silva
Departament lidade /Financeiro

(¥

'.\‘/

Presidente
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACﬁERMm { ,_4 Q__,— Data : 03.03.2016
Sistema de Controle Orgamentario Q _} f X Hora : 13:30

NOTA DE EMPENHO e [

Folhes ' s
Ve F—M‘,
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
50 03.03.2016 ORDINARIO 00001/2016 48 2016
Conta de Despesa Descrigédo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.01.022 DEMAIS SERVICOS PROFISSIONAIS 5001 - SERVICOS -

ADMINISTRATIVOS

Nimero do Evento Descrigédo do Evento

1146 CONTRATACAO DE OUTROS SERVICOS PROFISSIONAIS

Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )

Modalidade Complemento Nimero

Dispensa de Licitagdo

Favorecido |
Nome : W. ANDRADE SILVA- ME CNPJ/CPF : 17.940.616/0001-45
Enderego : HORTENCIAS, 416 Bairro : JD PRIMAVERA
CEP 2 Cidade ] UF :
L Banco . Agéncia : Conta
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado

REF AQUISIGAQ DE SERVICO DE DIAGRAMAGAO DO BALANGO SOCIAL 2015 DO CRC/AC

1 3.000,00 3.000,00
Valor por Extenso ]
Tres Mil Reais.
Dotagdo Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
15.400,00 2.300,00 3.000,00 10.100,00

Rio Branco-AC, 03 de Marco de 2016

3 @JU:' A LL\
Rw Maciel Michelle ﬂlraum de Queirciﬁ

miki Frar;cisco da Silva

Departamento de Contabilidade F‘ inanceiro [/ Presidente




03/03/2016

Portal NFS-e
P — PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
BRANCO AC
e Secretaria de Desenvolvimento Econémico e .
b Finangas W
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de verificasio  [DawHora da emissio |
9F14.32D5.67EC [03/03/2016 - 17:30:21
A autenticidade desta nota pode ser confirmada T e
em: https://www.e-nfs.com.br/riobranco, Pt
informando o cddigo de verificacio. Retencdo Simples 68

Prestador de Servicos

3

E~Y |:
W. ANDRADE SILVA - ME gl

HORTENCIAS, 416, = ™~ ~1
JD PRIMAVERA, Telefone: 6832274344, € —
cer 69919-606 - RIO BRANCO - AC - BRASIL 20
cpr/enel 17.940.616/0001-45 Inscrigdo Municipal 1374801 2 %
COMUNICAGAO VISUAL] email_dwvisual@gmail.com Inscriggo Estadual 0103962400190 E:sis

Tomador de Servico
Nome do tomador do servigo CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

. [cpricNe 00.732.012/0001-00 ento
faics CEARA, 438, L9,10-LOTES9, 10, 11 mme“ml}timdneml’agam
irro CJ MARIANA, Telefone: 6832278038.
Cep 69919-180
Cidade RIO BRANCO - AC - BRASIL Inscrigdo Municipal 1215540
[Ermail - iqtaCEo@crcaC.org_br a Inscrigdo Estadual =

Discriminacio do Servico/Dados Adicionais
Referente a aquisicdo de diagramacéo do Balanco Social 2015 CRC/AC Nimero do empenho (50)

PAGO

kervico: 23.01-SERVICOS DE E’ROGRAMAQKO E COMU NICACE\O VISUAL, DESENHO
: INDUSTRIAL E CONGENERES

[Valor do Servigo (RS) td. esconto(R$) edugdo(RS) Base de Chlculo(RS) liguota(%) [Valor do ISS(RS) Toml{RE)
3.000,00 1,00 0,00 0,00 3.000,00 2,00 60,00 3.000,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.000,00
- Retengoes
INSS(RS) PIS(RS) ‘ofins(RS) SLLRS) RRE(RS)
0,00 = 0,00 0,00 0,00 0,00

[[SSQN(RS) utras Dedugdes(RS)  [Tomldas Retengocs (RS) alor Liquido da Nota(RS) S

60,00 0,00 60,00 2.940,00

Outras Inform-a_t;ées
- ISS de responsabilidade do: Tomador de servico
- Servigo Tributado no Municipio: RIO BRANCO

- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal n® 2.025/2013 e Decreto Municipal
2.248/2013,

- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 15/04/2016

Atesto que os servigas constantes nests
Recibo e/ou Nota Fiscal Prestados

ol % !ZQ/(;-

CAC-AC LIQUIDADG
L ST

itnj‘anangu 6

20%203000.00&numero=%20%20%20%20%20. .. 11

https://iwww.e-nfs.com.br/riobrancofi ndex.jsp?cnpj=17940616000145&val or=%20%20% 20%20%20%20%




03/03/2016 W ANDRADE - CERTIDAO SEFAZ.jpg

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE -
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Data Emissao: 03/03/2016
Diretoria de Administracdo Tributaria

Hora Emissdo: 15:35

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Ntmero: 480394

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta da ta, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

{Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razio Social:
W. ANDRADE SILVA - ME

Inscrigdo Estadual: Identidade:
01.039.624/001-90
CNPJ: CPF:
| 17.940.616/0001-45 _
Enderecgo: 5-‘51;!&5 0’ 13-
RUA DAS HORTENCIAS, N° 416 - BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA, CEP: 699196060 _._._M_'
Municipio: Data da Impresséo:
RIO BRANCO Quinta-feira, 03 de margo de 2016, 16:26
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagées:

Data de Validade:
07/05/2015

Cédigo de Autenticidade:

78b23273b7c05497

“Verificar autenticidade desta CND no seguinte endereco: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online

https://mail.google.com/mail/u/0/2tab=wmiinbox/1 533e4388c2e00cf?projector=1 11"



03/03/2016 W ANDRADE - CERTIDAO FGTS,jpg

09/06/2015 I"tms:JMebp.caixa,gw.brfEmpresafcrtlcrﬂFgeCFSlmprimIrF'apef.asp‘?\fARPassaaMatriz=214?393?&VARPessoa=214?383?&VARUhAC&VARL. !

VOLTAR

IXA

CAIXKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 17940616/0001-45
Razdo Social: W ANDRADE SILVA ME
Nome Fantasia:pw coMunICACAO VISUAL

Endereco: RUA DAS HORTENCIAS 416 / JARDIM PRIMAVERA / RIO BRANCO
/ AC/ 69919-606

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

-~ data, a empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular  |Conseiho Regional de Uontabilidade do Estado.
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. Proc. o’ WAL
Folhas n° L4
Visto Badlan,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 03/03/2016 a 03/04/2016

Certificagcdo Namero: 2015060507381831045609
Informacgdo obtida em 03/03/2016, as 15:37:47.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/Avebp.caixa.gov. br/Em presa/Crf/CrilFgeCFSIm primirPapel .asp?VARPessoaM atriz=21473937&8VAR Pessoa=21473937&8 VAR Uf= AC&VARInscr=1... 11

htlps:.-‘!mail.google.cm!mailfWO!?tab:wmﬁnboxH 533e4388c2e00cf?projector=1 1M




03/03/2016 certidao_17940616000145.jpg

Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TR.ABALHISTP@@? Y

t&\@ ) ‘ Ny

SN/
Nome: W. ANDRADE SILVA - ME (MATRIZ E FILIAIS) @ 7 Conseho Regoal de Cotabiidade oo A
CNPJ: 17.940.616/0001-45 Proc.r° ol (30
Certid3io n°: 23159551/2016 | Foltass®___ 1 & %
Expedigdo: 03/03/2016, &s 17:52:06 o SO T

Validade: 29/08/2016 i/IBO (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo. i,

Certifica-se que W. ANDRADE SILVA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 17.940.616/0001-45, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identifica¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab= wm#inbox/1533e4388c2e00cf?projector=1 11



03/03/2016 W ANDRADE - CERTIDAO FALENCIA E CONCORDATA jpg Constlho Regio: e Agre

b

. o 03136
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ACRE ol T K
Serventia de Registro de Distribuicdo da Comarca de Rio Brarféa Ddpe
Consdlhekea ilid I ore
~ ~ Prml ﬁﬁwﬁ
CERTIDAODE DISTRIBUIGAO MF
FALENCIA E RECUPERACAQ JUDICIAL/EXTRAJUDICIALis0 Buriice-

Em pesquisa realizada nos registros de distribuicdo de feitos do Sistema de
Automagcéo da Justica (SAJ) anteriores a data de 03/03/2016 ,CERTIFICAMOS que:

NADA CONSTA na Comarca de Rio Branco, Estado do Acre contra W
ANDRADE SILVA ME, ou vinculado ao CN PJ 17.940.616/0001-45_

Observagées:

a) A presente certiddo abrange somente os feitos de Faléncia e Recuperacéo
P Judicial/Extrajudicial.

b) Certid&o expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

¢) A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina eletrénica do Tribunal de

Justi¢a do Estado do Acre (http:/iwww.tjac.jus.br/), no item "Conferéncia de Certid&o".

Rio Branco (AC), 03 de marco de 2016.

CERTIDAOQ N°: ggggg??ﬁ FOLHA: 1/1

reooow TN

Endereco: Rua Benjamin Constant, 1165, Centro - CEP 69900-160, FONE: (68) 321 1-5439, Rio Branco - AC

htlps:ﬂmail.googla.com!mailfwo.f?tab=wmiﬁnbox}153394388c2900cf?projector=1 mn



03/03/2016 W ANDRADE - CERTIDAO DIVIDA ATIVA jpg
Conselho Regional ¢ 1 v, i fade dn Bt cne

. Proc. »l 3
03/03/2016 SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA o <t R et

Folhis 1 g\
Visto Mnadde L
CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA

e

ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

Dados do Contribuinte

CNPJ: 17.940.616/0001-45
Razdo Social: W. ANDRADE SILVA - ME

Sécios:

CPEACNDS NOME
651.914.552-15IWEVERTON ANDIRADE SILVA

Ressalvado o direito de a Fazenda Fstadual inscrever ¢ cobrar as dividas que venham ser apurades em nome(s) do(s)
{ contribuinie(s) seima qualificado(s ), certifico, pura 0s fins de diverto. que niio constaim) débitol ) em sew nonie, nscrito(s)
- em Divida Ativa do Estado do Acre junto 3 Procutadoria Fiscal (PGIFAC),

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE
Esta certidio ¢ fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/ PGE e diz respeito a divida ativa, compreendendo débitos
refativos ao Tposto sobre Circulaciio de Mercadona ¢ Prestagio de Servigos de Transporte Interestadual ¢ de Comunicacio -

ICMS, custas processuais ¢ pena de mulla, nio substituindo a apresentacio da Certidiio Negativa de Débitos
Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ

Seu prazo de validade ¢ de 60 (sessenta dins), a teor do art.176, do Decreto Estadual 046247, o enguanto durar a
situagio de adimplénda do contribuinte, que deve ser conferida pelo endereco abaixe, nic prevalecendo sobre
certidbes expedidas posteriormente,
Diata da Finissao: quinta-feira, 03 de marco de 2016 " /
AUTENTICACAO N*: 2DE-24BE-251CF-646-31 322.91-9-FA

Codigo QR
-

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve comferir a autenticidade desta certidiio atravds do leitor de
Cédigo Qr de sua preferdneia ou no sitio cletrdnico: hit dhwww . pee.ac.pov.br
Atengiior qualquer rasura invalidard este docwnento. Fste documento 50 ¢ vilido mediante apuragio de seu original, nio
sendo possivel o uso de eopias, mesmo ue mutenlicadas,

Av. Genlilio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque, Rio Branco - ACRE. Cep.:
69.900-589

Fone: (6833901-3150/515]Fax- (GB)ISN1-5147

E-uil: gabinete pgeffac. sov br

WWW.pge.ac.gov.br

hitp:/iwww sitad.ac.gov.br/CND -aspx™ipo=18cnpjCpfle= 179406 16000145 "

https://mail.google.com/mail/w/0/?tab=wm#inbox/1 533e4388c2e00cf?projector=1 M



04/03/2016 Certidao Prefeitura- W ANDRADE jpg

o ; ov
Secretéria Municipal de Financas 8&}
Geréncia de Arrecadagédo 1009/2016
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO emitido pela internet

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (PESSOA)

mem—negmmmmm
proe. 5 4 3 4 =

Contribuinte: W. ANDRADE SILVA - ME

C.N.PJICP.F: 17940616000145 Visto ZLJI W

Endereco: RUA DA HORTENCIAS N° 416

Proc. n° AW R
Data Expedicdo: 03/03/2016 Validade: 15/05/2016

Loteamento:
Condominio: Bairro:  JARDIM PRIMAVERA —
Cidade: RIO BRANCO Cop: 69900 - 00 ¢-omeho Regional de Contabilivede dy kstado

Acre

- Folhas n° B B Y
Area do Terreno: 0,00 Visto v v?
N.° de Autenticidade: 2A88 .DABF.8713.E4B2.4A7A

- CERTIFICO gque NAO CONSTAM pendéncias relativas a tributos municipais e

a inscric¢des em Divida Ativa do Municipio de Rio Branco-AC em nome
do(a) contribuinte e/ou imovel acima identificado, ressalvado o
direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas.

*****************************i‘****************************************
**************'k*************‘k**'******ir***************i‘****************
*************'k*******************************i******************t*****
**********************************************************************
**************\k*******************************************************
********************************************************w*************
**************\\"!:*************'kir**************i************************
****‘k**********************************1’******************************
**********ﬁ-********’************************************************w**
*********i********************‘****************************************
**********************************************************************

**********************************************‘k***********************

Certiddo emitida as 15:47:51 do dia 03/03/2016

A autenticidade desta certidio pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento
ao Cidaddo ou no site da Prefeitura Municipal de Rioc Branco. www.riobranco.ac.gov.br

https://mai |.googie.comfmaiIMO!“?lab=wmiﬁnboxf1533aﬁ46069730a4?pm}ector=1
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04/03/2016 certiddo Receita - W Andrade Si Ivajpg

03/03/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA

Conselho Regional de Coryati 06 0 bsiio Acre

e 0311
Folhas 150
Visto

ey

e b
e o Ak ey

gy

{CANCELAD0}

Visto 253

DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: W. ANDRADE SILVA - ME
CNPJ: 17.940.616/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que ndoc constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiai

previdencidrias e as contribuicSes devidas, por lei, a terceiros inclusive as ins
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddio esta condicionada a verificagdo de sua autenti
enderegos <http:ﬁwww.receita.fazenda.gov.br> ou <h2tp:ﬁwww.pgm.fazenda.go

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.

Emitida as 16:18:26 do dia 03/03/2016 <hora e data de Bras flia>.
Valida até 24/09/2016.

Caodigo de controle da certid3o: 6033.247B.E91C.E360

Certiddo emitida gratuitamente.

Ateng&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https:/imail .google.cnmfmail!W?tab=wm#inbox!1533&646c6973ca4?projector=1

s, refere-se exclusivamente a

cidade na Intemet, nos
v.br>.

1M
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Data : 04/03/2016

Sistema de Controle Orcamentario T Hora ; 19:27
ORDEM DE PAGAMENTO ey
N° Ordem de Pagamento Data Ordem de Pagamento N%eo. Empel ' . ik " Processo
2107 04/03/2016 00001/2016
Conta Descrigéo da Conta Fonte de Recursos
6.3.1.3.02.01.022 DEMAIS SERVICOS PROFISSIONAIS
Favorecido -
Nome : W. ANDRADE SILVA- ME CNPJ/CPF : 17.940.616/0001-45
Endereco : HORTENCIAS, 416 Bairro : JD PRIMAVERA
CEP : Cidade . UF :
Histérico da Ordem de Pagamento Data Vencimento Vaor
REF AQUISICAO DE SERVIGO DE DIAGRAMACAO DO BALANCO SOCIAL 2015 DO CRC/AC _‘§
07/03/2016 3.008,00
=
=
=\
N 4
R-ERN :
Descontos = 3 "
ISS 60,00 ] b
=< =
Valor Bruto : 3.000,00 Valor Descontos : 60,00 Valor Liquido : 2.940 0 8= §
{ 2 — ol o
Liquidagao
A LIQUIDACAQ DA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE
EMPENHO,FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO, E 3 ) =
NO QUAL SE DEMOSTRA A ENTREGA DO MATERIAL ou Servico | (1 102/ |6 XA
PRESTADO. Data Michglle Aratjo de Queiroz )
or Financeiro
Autorizagao / / /
EM FACE DA LIQUIDACAO PROCESSADA SOLICITO O PAGAMENTO DA y m
IMPORTANCIA  3.000,00 (trés mil reais ) AO FAVORECIDO OU SEU ﬂ:{ /;3 ] ‘ !7
PROCURADOR. 1221
anmscu DA SILVA
/ [t dente
I1r
Recursos ’
Banco : CAIXA ECONOMICA Agéncia 12278 Conta :78-0
Tipo Pagto. :DOC Complemento : Num. Cheque :
Valor Pago  : 2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais )
Recibo

RECEBEMOS A IMPORTANCIA DE  2.940,00 (dois mil novecentos e
quarenta reais ).

Data Favorecido




Inte.rnet:::Bank:inG....CAIXa

1del

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrénico
Via Internet Banking CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_doc.processa

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE

Conta origem: 2278 / 003 . 00000078-0

Conselho Regional de Loniabilicadk (5 siag Acte

Nome destinatario: W.ANDRADE SILVA ME

CPF/CNPJ] destinatario: 17.940.616/0001-45

Valor a ser transferido: R$ 2.940,00
Tarifa de emissao de

DOC: 784
Valor total a ser debitado: R$ 2.947,85

Identificacdo da operacio: DWVISUAL BALANCO SOCIAL15S

Proc.1f 03 {1 {’.‘
0 9
it 4266-8/26141-6 Eﬁﬁm fﬁ;-
Tipo: DOCE
g g : £ ki i —
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Data de débito: 07/03/2016

Data/hora da

operacio: 07/03/2016 17:48:30

Codigo da operacio:

00088268

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo ciiente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

07/03/2016 17:4¢



2

CRCAC

CONSELHD REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ACRE

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Conseltio Keg
Proc. i’

e G ““"M
PROCESSO SELIC N°: 2016/000001 s ‘A&\L

! de Lantantigaye i

ASSUNTO: Diagramagio do balango social 7
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

Pelo presente procedemos a conclusio do Processo supracitado, depois de seguidos
os trdmites administrativos concernentes & modalidade de licitagdo, conforme o que
preceitua os Artigos da Lei 8666/93,

O Processo possui como primeira folha a capa e as folhas seguintes numeradas do n°
2 ao n° 26.

Rio Branco, AC - 08 de Marco de 2016.

Erika So4ed

% L)
Assessora de Licith Zontratos do CRC/AC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-] 80, Telefone: (68)32278038 —
e-mail; licitagdo@crcac.org.br



